

موزه دفاع مقدس آذربایجان غربی راه اندازی می شود

آذر 24, 1395

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس آذربایجان غربی *
از راه اندازی موزه دفاع مقدس و گردآوری آثار مربوط به دفاع
مقدس در استان خبر داد.

به گزارش [نشریه الکترونیکی نگاه](#)؛ سردار محسن تیموری در گفت‌وگو با خبرنگاران هدف از راه اندازی موزه دفاع مقدس را شناساندن سیمای فرهنگ ایثار و حماسه‌های خلق شده توسط مردم آذربایجان غربی برای عموم مردم عنوان کرد و اظهار داشت: با توجه به اینکه شهدا خالقین آثار دفاع مقدس و از افتخارات کشورمان هستند، بنابراین بایستی آثار آنها به عنوان اصلی ترین سرمایه و ضامن بقای ارزش و فرهنگ کشورمان حفظ شود.

وی به رسالت [بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس](#) اشاره کرد و افزود: حفظ، ثبت و بهره‌برداری از ظرفیت‌های استان در زمینه ایثار و شهادت و نیز یادمان‌های دفاع مقدس، جلوگیری از انحراف، نابودی و فراموشی آرمان‌های اصیل انقلاب و شهدا و نیز حفظ فرهنگ ایثار و شهادت از جمله وظایف مهم این بنیاد است.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس استان ساخت یادمان‌های دفاع مقدس، یادمان حاج عمران، شهید کاظمی و شهدای گمنام، اردوهای راهیان نور، نشر ارزشهای دفاع مقدس، فعالیت‌های ادبی و فرهنگی و تدریس دو واحد درسی آشنایی با دفاع مقدس در دانشگاه‌ها نمونه‌ای از جمله فعالیت‌های این نهاد عنوان کرد.

وی با اشاره به اینکه مراحل تکمیل موزه در 5 فاز به سرانجام می‌رسد اظهار داشت: مرحله سخت افزاری آماده شده و موضوعات اصلی و فرعی که بر مبنای آن سوژه‌ها گردآوری می‌شوند مشخص شده است؛ پنج موضوع اصلی با زیر مجموعه‌هایی که دارد در قالب‌های هنری و اسنادی جمع‌آوری و ارائه می‌شود.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان آذربایجان غربی استان آذربایجان غربی را دومین استان جنگ زده نامبرد که عملیات برون مرزی انجام داده است.

وی بر نیازمندی و همکاری مسولین استان در مراحل تکمیل این موزه تاکید کرد و خواستار حضور گسترده و انعکاس این فراخوان در سایتها، نشریات، صدا و سیما و فضاهای مجازی به وسیله اصحاب رسانه شد.

معاونت مهندسی و امور یادمان های دفاع مقدس آذربایجان غربی بیان کرد: فرهنگ دفاع مقدس در جامعه غریب مانده و اثرات آن در جنبه های مختلف به صورت کامل تبیین نشده است.

افشین سیمین مرام افزود: طی فراخوانی از مردم استان درخواست کرده ایم تا آثار خود شامل فایل های صوتی و تصویری، دست نوشته، نامه، برگه ماموریت، وصیت نامه، عکس، لوازم شخصی رزمندگان و ایثارگران، غنیمت ها، تجهیزات و ابزارآلات نظامی مربوط به دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، مناطق عملیاتی، بمباران شهرها و سایر حوادث مهم در تاریخ این استان را به اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس آذربایجان غربی ارسال کنند.

وی افزود: مجموعه موزه شامل محوطه موزه، کتابخانه، سالن آمفی تئاتر، کارگاه های هنری و بخش های متنوع دیگر؛ چهار هزار مترمربع مساحت دارد و مساحت محوطه موزه یکهزار مترمربع است.

سیمین مرام گفت: شهروندان ارومیه برای ارسال آثار (عکس، فیلم، دست خط، وصیت نامه، وسایل شخصی شهدا، ابزارآلات، نمادهای جنگی) به آدرس خیابان شهید آیت الله دستغیب، خیابان دفاع مقدس، اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس آذربایجان غربی و در شهرستان ها به معاونت فرهنگی و اجتماعی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مراجعه کنند.